l’establert a l’art. 28 de la LCSP, justificatiu de la necessitat i idoneïtat dels 
serveis objecte d’aquests plecs.

3. Pressupost de licitació
(art. 100.2 LCSP)

El pressupost base de licitació per la totalitat d’anualitats del contracte 
(4 anys) és de 219.470,16 € (dos-cents dinou mil quatre-cents setanta euros 
amb setze cèntims), sense incloure l’impost sobre el Valor Afegit, el qual pot 
ascendir com a màxim a la quantitat de 46.088,72 € (quaranta-sis mil vuitanta-
vuit euros amb setanta-dos cèntims) (21% IVA), conformant un total de 
265.558,88€ (dos-cents seixanta-cinc mil cinc-cents cinquanta-vuit 
euros amb vuitanta-vuit cèntims), que determina el límit màxim de despesa 
al qual es compromet l’ajuntament.

El pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa, que en virtut del 
contracte pot comprometre’s l’òrgan de contractació, inclòs l’IVA, segons l’article

[...]

Per a l’establiment del valor estimat del contracte, cal estar al contingut de les 
previsions establertes als art. 101.1 i 101.2 LCSP i l’art. 5.1 de la Directiva 
2014/24/UE, de contractes de les Administracions Públiques.

En aquest cas, el valor estimat de la present licitació ascendeix a 219.470,16 € 
(dos-cents dinou mil quatre-cents setanta euros amb setze cèntims) sense 
incloure l’IVA.

I el seu desglossament per lots és el següent:

- Lot 1. Servei de recollida, acollida i manteniment dels animals de 
companyia abandonats, perduts o decomissats i recollida dels animals 
morts a la via pública.

o La durada del contracte, prevista en quatre anys, sense incloure 
l’IVA: 143.539,44 €, (cent quaranta-tres mil cinc-cents 
trenta-nou euros amb quaranta-quatre cèntims).

- Lot 2. Gestió de les colònies de gats ferals del terme municipal de Ripollet.
o La durada del contracte, prevista en quatre anys, sense incloure 

l’IVA: 75.930,72€, (setanta-cinc mil nou-cents trenta euros 
amb setanta-dos cèntims).

5. Finançament i aplicacions pressupostàries

a) Finançament

El finançament d’aquest contracte prové dels recursos propis de l’Ajuntament. 

b) Aplicacions pressupostàries

La despesa derivada d’aquesta contractació es farà efectiva amb càrrec a

[...]

disponibles, en funció de les dates de constitució o d’inici d’activitats de 
l’empresa, i de presentació de les ofertes, ha de ser, al menys, una vegada 
i mitja el valor anual mig del contracte. En el cas concret del present 
contracte, ha de ser igual o superior a:

 Lot 1.- 53.827,29 € (cinquanta-tres mil vuit-cents vint-i-set 
euros amb vint-i-nou cèntims). 

 Lot 2.- 28.474,02 € (vint-i-vuit mil quatre-cents setanta-
quatre euros amb dos cèntims).

Aquest volum anual de negoci s’acreditarà, en cas de ser requerit per l’òrgan de 
contractació, mitjançant l’aportació dels comptes anuals aprovats i dipositats al 
registre mercantil, si l’empresari estigués inscrit a l’esmentat registre, i en cas

[...]

L’import anual acumulat a l’any de major execució, haurà d’haver estat 
igual o superior a la quantitat equivalent al 70%, IVA exclòs, de l’anualitat 
mitjana del contracte. En el cas concret del present contracte, de ser igual 
o superior a:

 Lot 1.- 25.119,40 € (vint-i-cinc mil cent dinou euros amb 
quaranta cèntims). 

 Lot 2.- 13.287,88 € (tretze mil dos-cents vuitanta-set 
euros amb vuitanta-vuit cèntims).

12. Criteris a tenir en compte en l’adjudicació
(art. 145 LCSP)

La licitació es valorarà en quant a la idoneïtat del licitant en atenció a l’oferta 
presentada i el resultat de l’aplicació del barem de puntuació.

[...]

respongui de tots els danys i perjudicis i reclamacions per qualsevol concepte 
que poguessin ser presentats a l’ajuntament (via jurisdicció civil, administrativa, 
social ...) i que fossin conseqüència de l’execució de la prestació contractual, amb 
una cobertura mínima de: 

 Lot 1.- 143.539,44 € (cent quaranta-tres mil cinc-cents trenta-
nou euros amb quaranta-quatre cèntims). 

 Lot 2.- 75.930,72 € (setanta-cinc mil nou-cents trenta euros amb 
setanta-dos cèntims).

En atenció al termini de prescripció de les accions que poguessin ser presentades 
contra l’ajuntament, la vigència de l’assegurança ha de cobrir la totalitat de les 

reclamacions que fossin presentades en/s el/s concepte/s indicat/s, dins del